Lucros e Resultados e outros benefícios que não os exigidos em convenção coletiva, a correção 
salarial será de 5,00% (cinco por cento) desde 1º de janeiro de 2026. 

§ 2º – Os aumentos serão efetivados com as seguintes condições: 

A) O reajuste integral será aplicado até o salário de R$ 9.120,00 (nove mil cento 
e vinte reais), equivalente a 04 (quatro) pisos da categoria 

B) O valor do salário acima de R$ 9.120,00, será de livre negociação entre empresa 
e empregado, sendo garantido o aumento negociado na faixa anterior. 

Exemplo: Um salário de R$ 10.000,00 (dez mil reais)